» asseurions des condicions y contenues. Savoir faisons que

» nous, inclinans à leur suplicacion cl rcqueste, avons promis

» et promettons en parolle de prince, que, le cas avenant du

» trespas de mon fès-redoublé seigneur et père, et que pren-
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b drons la possession de la seigneurie desdis pais de Brabanl,

» de Lembourg, marchionné d'Anvers et terres d'ooltre Meuse,

» nous renouvellerons et confermerons premièrement et à nos-

» tre entrée esdites villes de Brabant , leurs préviléges et le con-

» tenu en la chartre du pais, aceordée par mondit seigneur et

» père à son entrée esdis paîs. Et, en oultre, promettons de gar-

» der et entretenir les drois , franchises et libériez desdis pais

» et villes, ainsi que promis l'ont mondit seigneur et père et

» ses prédécesseurs ; et que nous donrons provision sur ce que

» Ton trouvera avoir esté fait contre le droit desdis pays et villes,

» tellement que par raison icelles villes auront cause d'estre

» contentes. En tesmoing de ce, nous avons fait mettre nostre

» scel à ces présentes. Donné en nostre ost, à Mitry, le troi-

» siesme jour de juillet, Tan de grâce mil quatre cens soixante

» et cincq. »

Cap. CCIX, p. 1350.

Pius IV, etc.

Coll. sur l'original, fonds de la cathédrale de

Cambrai.

P. 1351.

Col. 1 , lig. 14-15, effacez nullis.

— — i 5 , nec /iiisse, lis. desiisse.

Col. 2, lig. 45 ,
praedictis , lis. praefatis.

— — 46 , etiam, lis. et.

— — 47, perpertuo, lis. perpetuo.

— — 50, eorum, lis. illorum.

— — 60 , censuerunt, lis. censuerint.

— — 62, curaverunt, lis. curaverint.

P. 1352.

Col. 1 ,
lig. 26 ,

praedicta, lis. pvaedictiP
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Col. 1 ,
lig. 33, après vel, ajoutez ab.

— — avant-dernière, praedictam, lis. praedictas.

— — dernière, concernente, lis. concernenlibus.

Col. 2, lig. 32, nanciscetur, lis. nanciscilur.

— — 40, après persona, aj. et apud sedem praedictam.

— — 41 , après contigerit
,
aj. ; et si aclu nui\c, ut prae-

fertur, aut alias quovis modo et ex cujus-

cumque persona.

— — 45, etiam, lis. et; après notario, lis. publico.

— — 44, etiam , lis. et; effacez st.

— — 48 , praedictam , lis. prefatam.

•— — 51 , seu, lis. et.

— —
- 54 et 55, etiam, lis. et.

— — dernière, expresso, lis. expressis.

P. 1353.

Col. 1, lig. 8-9, nec non pertinenliis, lis. et pertinentiis

,

praeeminentiis.

— — 12, etiam, lis. et.

— — 22, debitam et devotam. lis. débitas et devotas.

P. 1353 v°.

Col. 1, lig. 5, etiam, lis. et.

— — 7, après nullas, lis. H.

— — 8, etiam, lis. cf.

— — 12, mania, lis. munera.

— — 20, etiam, lis. et.

— — 22 et 24, etiam, lis. et.

— — 33, supra, lis. super.

— — 39, etiam, lis. et.

Col. 2, lig. 14, 15, 29, 32, 40, etiam, lis. et.

— — 55, effacez ef.

— — 57 , patiuntur, lis. patitur.
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P. 1 354.

Col. 1 , lig. 1 , cesso, lis. concesso.

— — J4 et les deux avant-dernières, etiam, lis. et.

Col. 2, lig. 10, 36, 39, 44, etiam, lis. ef.

— — 44, canonicis , lis. canowicos.

— — 50, efiam, lis. et.

— — 51 ,
fulgentibus , lis. fungentibus.

— — 54, 55 , 59 , 61 , e<iom, lis. ef

.

P. 1354 v°.

Col. 1, Hg. 10, eftam, lis. e(.

Cap. CCXII, p. 1358.

Philippus I, etc.

Coll. sur l'original, fonds de S'-Amé de

Douai.

P. 1359.

Col. 1 , lig. 8, après fundo, lis. antiquitus.

— — 9, 23, 45, Meurivilla, Meurivillam , Meurevil-

lae, lis. Menrivilla, Menrivillam , Menri-

villae.

Col. 2, lig. 23^ facultate, lis. facultatibus.

— — 26, aliut, lis. aliquis.

— — 32, praedicta, lis. supradicta.

— — avant-dernière, Thietbaldi, lis. Thktboldi.

P. 1560.

Col. 1, lig. 6, Gavlerani, lis. Gualeranni.

— — 15, après concurrente, ajoutez V.
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Cap. CCXII1, p. J360.

Gerardus II, etc. (1).

Coll. sur l'original, fonds de S'-Amé de Douai.

Col. i , Kg. 7 ,
Adalbaldi, lis. Âdalboldi.

— — 9, adscriberetur, lis. asscriberetur.

— — M , Meurivilla, lis. Menrivilla.

— — H, Theodorici, lis. Theoderici.

— 2J , après congregavit, ajoutez : « Fratrum ilaque

» congregatio in predicta Menriville eccle-

» sia tam diu Deo sanctoque Amato servivit

» quoadusque sui corpus patron i , sicut alie

» suorum corpora sanctorum , imminente

n Danorum atque barbarorum Nortmanno-

» rum persecutione, Suessionem ab incur-

» sione persecutorum munitam comporta-

» vit. Placatis autem predicte persecutionis

» fluctuationibus et loco Menriville devas-

» tato prefatorum crudelitate, Arnulphus

» senex , Flandrensium cornes , communi

» consilio sue terre principum, effecit ut

» Duacum gratia exaltandi deportaretur

» corpus sanctissimum et sancti bénéficia

» sibi a sancto Mauronto collata cum cete-

» ris ab aliis hominibus datis inferius no-

» minanda usibus fratrum Deo et Sancto

a Amato in predicti loci ecclesia famulan-

» tium , ad honorem Dei genitricis Marie

» prius edificata constitua. In pago Menpi-

(1) Les mots secundus Gerardus Cameracensis episcopus ne sont

point dans l'original.
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Col. 1, lig. 21. » sico (1) totam Menrivillam ab antiquis

» Broilum nominalam, juxta Lisie fluvii

» decursum sitam, cum silvis, pratis,mo-

» lendinis, terris cultis et incultis, cum de-

» cima omnique respectu persolvende legis.

» In eodem quoque pago totam villam no-

» mine Fleternam (2) cum décima prope

» fluvii Esere (3) decursum statutam. In ter-

» ritorio Legia vocato in villa que dicitur

» Nuhuz x h.— et seticum cambe et carru-

i> catam terre. Itemque in villa Lothes xm h.

u et seticum cambe et u carrucalas terre.

» In Weppis totam Evrelengehen libéram
» quam in dedicatione Islensis ecclesie,

» presenti corpore Sancti Amati, comitissa

» Adela, pro sua dominique redemptione ab

» omni comitatu liberavit, juxta quam di-

» midium Spumerelli. In villa que Sanctus

» Mons dicilur et in ceteris villulis ad eam

» pertinentibus, videlicet : Ahilcurt, Tri-

» bulcurt, Waschet, Morandi Sclusa me-

(1) MenpiiieuSf Mempiscus, Mœnapiscus, ainsi nommé sans doute

parce qu'il comprenait au moins une part du pays des anciens Nénapiens,

élait borné au nord par l'Océan , à Test par le pagus Gandensis et le pagus

Curtracensis , au sud par le pagus lœticus, et à l'ouest par le pagus

Teruanensis.

(2) Fleterna, Flêtre ou Fleteren, canton et à 6 kilomètres de Bailleul,

arrondissement d'Hazebrouck.

(3) Esere, l'Yser, qui a sa source à Rubrouck, arrondissement d'Haze-

brouck, entre en Belgique par Roosbrugge, se joint à lTperlée pour se jeter

dans la mer à Nieuport, qui s'est nommé jadis Iserae portus. Il y avait

aussi un pagus Isereticus.

Nota. Les noms topographiques qui ne sont pas élucidés ici pourront

l'être ci-après sous le fragment supplétif de la bulle de Pascal II.
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Col. 1 , lig. 21. » dietatem terrarum cultarum et inculta-

» rum , vivarii, molendinorum et transitus

» liberos Scluse et deciraam totius corpo-

» ris ecclesie cura décima tu culturarum

» altari non participante et décimas Rathe-

» ricurliset Hapelencurt. Longo post tem-

i» pore Flandrensis cornes Arnulphus, no-

» mineCurru Deportatus, prefato videlicet

» Sancto Amato tholoneum foraticum, sta-

» laticum dédit in Duaco ab hora nona inci-

>» pienlis sue festivitalis in mense octobris

» usque ad vesperum crastine diei et totam

» terrara Castelli, ab ecclesia usque ad pon-

» tem Sancti Amati
,
exceptis tribus deter-

» minatis partieulis liberam, et molendinum

» buccam dampnosam nominatum, cum

» tota aqua decurrente a molendino Mire-

» dol. Balduinus similiter pulchra barba

» nominatus, in dedicatione cripte Sancti

» Amati dédit decimam in Heldengis inter

» Neppam et Warnaviam et Porcinam Bec-

» cam etpolestatem Warnesthun sitam. Alii

» quoque homines, pro suarum antecesso-

» rum animarum redemptione, porliones

» alodiorum subscriptas prefato sancto de-

0 derunt. in Duaco xxi h. et i carrucate

» terram. Item in eodem in loco qui dici-

» tur Vinea vu h. liberos. Et in Castro juxta

» ecclesiam Sancti Amati i mansum feodo

» cantons ejusdem ecclesie pertinentem. In

» Duiello i cambam libère cum taberna et

» hospite. Item in eodem i h. et totam ter-

» ram a taberna Cristiani usque ad cursum

» aque et tantum terre que potest seri ni mo-
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Col. i
, lig. 21. » diis frumenti. In territorio Duacensi Cor-

» belhan h h. et u terre mansa et 1 molen-

» dinum libère. Itemque in villa Berbère

» n mansa terre et vi h. et seticum carabe

» et i molendinum et dimidium et tantum

» terre ubi m modios annone serunt agri-

» cole. Apud Golesin 1 h. et i mansum libère.

» In Lambris duos h. cum terra appendente.

» Item in eadem pene mansum et ejusdem

» mansi décimam. In territorioCameracensi

» Hainulcurt i mansum. In territorio Dua-

» censi Schercinium i h. francum et mi par-

» tem décime corporis ecclesie. Juxta Sclu-

» sam ejusdem ville i campum terre. In

» Fiers xi h. et unius h. duas portiones et

» tantum terre que potest seri xu modiis

s frumenti et dimidium et prata xxmi fe-

»> nisecis in die suflîcientia et medieta-

m tem quercetus videlicet Hasprach. Apud

» Quinci 'm h. et tantum terre que potest

» seri m raseriis frumenti. Item in eodem

» i b. francum cum particula terre. In Wa-
» tenniis u h. francos et terrain dimidii

» modii annone. Subtus villam Goi i pra-

» tum. Apud Ruholcurt m h. et dimidium

» et dimidium seticum furni et terram duo-

» rum modiorum libère. Apud Ohercurt m
» h. et un partem terre i modii. In Geresi ih.

» francum. In territorio Teruanensi in villa

t> Goi i h. Apud Huplin xu h. et seticum

n cambe et u carrucatas terre et prata xu

» fenisecis in die suflîcientia. In territorio

» Duacensi totum Anherium cum appen-

» ditiis. In territorio Islensi Fachis m h.
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Col. i, lig. 21. » et dimidium et terrain 1 modii et dimi-

» dium. In Insula i h. liberum. In Peule

» apud villam Ru pi vim h. cum terra hos-